REQUERIMENTO Nº 008/2023
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e após ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, tendo em vista o ofício encaminhado pelo Ministério Público local, solicitando informações a respeito da regulamentação do aeródromo, referente aos hangares construídos no respectivo espaço, e não havendo nos arquivos desta Câmara Municipal Lei dispondo sobre o tema, requer-se encaminhamento a este poder legislativo de toda a documentação, e eventuais decretos regulamentares relacionados ao aeródromo, sua construção, pavimentação, convênios, concessões, permissões e etc. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de maio de 2023.

[bookmark: _GoBack]

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador